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"POR UNA ASISTENCIA EFECTIVA AL SERVICIO DEL PUEBLO”

Sindicato Nacional de Trabajadores
de la Loteria Nacional

SECRETARIA DE ESTADISTICAS Y PRESUPUESTO

Estadistica mensual
sobre el poder
adquisitivo 2019
Tasa L.
Promedio Inflacion
MES Mensual de Acumulada
Inflaciéon CAIE]
ene 0,09 0,09
feb -0,03 0,06
mar 0,39 0,44
abr 0,05 0,5
may -0,29 0,21
jun 0,06 0,27
jul 0,38 0,65
ago -0,02 0,63
sep 0,26 0,89
oct 0,54 1,44
nov 0,81 2,26
dic 0,56 2,83

Estadistica mensual sobre el poder adquisitivo 2019
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SECRETARIA DE ESTADISTICAS Y PRESUPUESTO

Estadistica mensual
sobre el poder
adquisitivo Primer
Trimestre 2019

Tasa A2
. Inflacion
Promedio
MES Acumulada
Mensual de
- Anual
Inflacion
ene 0,09 0,09
feb -0,03 0,06
mar 0,39 0,44

0,4 —

0,3 —

0,2 —

0,1 —

Estadistica sobre el poder adquisitivo
Primer Trimestre 2019

0,09

-0,1 —

ene feb mar

s Tasa Promedio Mensual deInflacion ~ wmm  Inflacién Acumulada Anual
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Estadistica mensual
sobre el poder
adquisitivo Segundo
Trimestre 2019

Tasa A2
. Inflacion
Promedio
MES Acumulada
Mensual de
- Anual
Inflacion
abr 0,05 0,5
may -0,29 0,21
jun 0,06 0,27

Estadistica sobre el poder adquisitivo
Segundo Trimestre 2019

0,5 —
0,27
0,21
0,25 —
0,05 0,06
0
0,29
-0,25 —
-0,5 —
abr may jun

s Tasa Promedio Mensual deInflacion ~ wmm  Inflacién Acumulada Anual
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SECRETARIA DE ESTADISTICAS Y PRESUPUESTO

Estadistica mensual
sobre el poder
adquisitivo Tercer
Trimestre 2019

Tasa A2
. Inflacion
Promedio
MES Acumulada
Mensual de
- Anual
Inflacion
jul 0,38 0,65
ago -0,02 0,63
sep 0,26 0,89

Estadistica sobre el poder adquisitivo
Tercer Trimestre 2019

1 —
0,75 —| 0,65 0’6/
0,5 —| 0,38
0,26
0,25 —
0,02
0
-0,25 -
jul ago sep

s Tasa Promedio Mensual deInflacion ~ wmm  Inflacién Acumulada Anual
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SECRETARIA DE ESTADISTICAS Y PRESUPUESTO

Estadistica mensual
sobre el poder
adquisitivo Cuarto
Trimestre 2019

Tasa A2
. Inflacion
Promedio
MES Acumulada
Mensual de
- Anual
Inflacion
oct 0,54 1,44
nov 0,81 2,26
dic 0,56 2,83

Estadistica sobre el poder adquisitivo
Cuarto Trimestre 2019

3 —
2,26
2 —
1,44
0,81
1 —
0,54 0,56
0
dic

oct nov

s Tasa Promedio Mensual deInflacion ~ wmm  Inflacién Acumulada Anual




